www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

234 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXVI

~
ld:0471BOOA1CEEDDSD

ESTADO DO PIAUf

VARZU 11RAD
PREFEITURA MUNIC IPAL D E VÁRZEA BRANC A - PI
CNPJ : 41 .522. 103/0001 -07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773..000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: om varzeabnmca@smail com

PORTARIA Nº 010/2023, VÁRZEA BRANCA/PI, 22 DE MAIO DE 2023.

Nomeia como Conselheiro Titular a Suplente ANA GEISA
DA SILVA MATA em virtude da renúncia do Conselheiro
Titular BRENO DA COSTA SANTOS, na forma que
especifica, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO que o Conselheiro Titular BRENO DA COSTA SANTOS, renunciou
ao cargo, ocorrendo à vacância da vaga definitiva até o final do mandato dos atuas
conselheiros.

RESOLVE:

Art.Iº. Nomear a primeira suplente ANA GEISA DA SILVA MATA, CPF n•
043 .214.223-10, de forma definitiva ao cargo de Conselheira Tutelar do Município de
Várzea Branca/PI.

Art.2°. Esta Portaria entra em vigor na d ata de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Registre-se , Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Branca/PI, 22 de maio de 2023.

RAIMUNDO Assinado de forma
NONATO ALVES digital por
PAES RAIMUNDO NONATO

ALVES PAES
LANDIM:3942937 LANDIM :3942937735
7353 3

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM
Prefeito Municipal

ld:10EF214566CSEOB7

ESTADO DO PIAUi o PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA-PI
CNPJ: 41.522.1 03/0001-07

VAíízÊÃIIRAD
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CE P: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: om varzeabranca@gmail com

PORTARIA Nº 011/2023, Várzea Branca/PI, 01 de Junho de 2023.

O Prefeito Municipal de Várzea Branca, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 71, XXN, da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Artigo 1º. Nomear o Senhor MARCOS FELIPE ANTUNES DA COSTA,
inscrito no CPF sob nº 068.225.823-71, para exercer o cargo de provimento em comissão
de Secretário Executivo da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Várzea
Branca-PI

Artigo 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Branca/PI, em OI de Junho de 2023.

RAIMUNDO
NONATO ALVES
PAES
LANDIM:3942937
7353

Assinado de forma
digital por RAIMUNDO
NONATO ALVES PAES
LANDIM:39429377353
Dados: 2023.06.05
13:09:56 -03 '00'

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM
Prefeito Municipal

ld:05D4F5827A78DFD4
..

ESTADO DO PI:AUi
PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTO ANTONIO DO L ISBOA
CNPJ.: 06.553 . 820 / 0001- 97
Endere o: RUA ANAITA ROCHA 32 Bairro : CENTRO

D:scJt:11'1'0 ■• 000004 /2023

Página: 1

ABRE CRÉDITO AOICI:ONAL SUPLEMENTAR E
DÁ OUTRAS PROVIDtNCI:AS .

O PREFEITO MUNICIPAL de SANTO ANTONIO DO LISBOA , FRANCISCO XARLOS LEAL GOMES,
no uso de suas atribui ções l.egais e em cont'ormi.dade com a autorização constante na Art.
da Lei orçamentA.ria Anua.1-LOA 2023 .

D a e a a T .a.:

Art . 1• - Fica aberto no cor rente Exercício, Crédito .Adicional Suplementar no
Orçamento Geral desta entidade, no v alor de R$ 497 . 000 , 00 (Quatrocentos e Noventa e Sete
Mil Reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações.

Va1or da ■upi.-taç.Ao por Anal.aQ&o da DotaçAo

oz. oz . oo - GablndedoPrefelto..
04 - 122- 1203 2.006 - AacuodacComultoria Juri.dlca

3.3.90 . 39 - OutroeSaviçoedeTaceiros -PeNoa. Jurldica

oz . 0 3 . oo - Secretaria de Admlnllltracao Geral
04-122-1303 2. 014 - Manut de Encargoe da ADM Geral

3. 3. 90 . 30 - Material de Consumo

oz . 05 . oo - Secrdarlll ObrM,,ND. M.amb. e Rec. BJclrlcoe
04 - 122- 2203 2. 063 - Manut doa Serviços Urbanoll e Obru Publicas

3. 3. 90. 30 - Material de Consumo
15-122-2419 2 . 072 - c.omezvaçAo de Prcdios Publicas

3. 3 . 90 . 39 - Outtoe Serviços de Terceiros - PeuoaJurfdica
17- 544- 3103 2.090 - ManutPoçoecChafariz.cs Scdclrunl

3 . 3.90.30 - M.b:ri.&ldcConsumo
3. 3. 90. 39 - Outros Serviçoe de Terceiros - Peuoa.Juddica

25-752-3403 2 . 093 - ManutdallumlnaçloPubllca
3. 3. 90. 30 - Material de Consumo

0 2 . o, . 00 - Secretaria de Educacao, Cultura e Dmpono
12- 361-5510 2 . 103 - ManuteoçlodaSec. deBducaçloe Uni.d. Eaoolarea

3.3.90.30 - Materi&ldcComumo
13-392- 3716 2.10 4 - I.oceotivocPatrocAtividade8Cultunia

3 . 3.90.30 - MatcrialdcComumo
3. 3. 90. 36 - Outros Serviços de Terceiros - PeuoaPfaica
3. 3 . 90 . 39 - Outroa Serviçoa de Terceiros · Peuo&Juddica

02 . 09 . 00 - SecretamMandoSen'lcoSoclal
08-244-4540 2 .126 - Manut Adm. da Scaccarla deAub. Social

3. 3. 90. 32 - Material de Distribuição Gratuita

02 . 13 . oo - Fundo Mllllk::lpal de Saude - FMS
10- 301- 6122 1.19B - Coost.Ref, Ampl dePostosdcSaudccBltrututacao

4.4 . 90.51 - Obruclmtalaçõcs

oz .14. 00 - FuncloMunldpaldeA...wmdaSodal-PMAS
08-244-67 4 0 2.252 - Manuti:ocaodoScrv. dcConv. eFort.dcVinculo-tK:fv

3. l. 90. O 4 - Cootrataçlo por Tempo Determinado
14-243-6B29 2. 263 - Programa Criança Feliz

3. 3 . 90 . 39 - Outros Saviçoe de Terceiros- PeuoaJurldica

.. .,1 . 000 , 00

R$ 20 . 000,00

R$ 11.000, 00

R$ 38.000,00

R$ 60.000,00

R$ 21.000 , 00
R$ 15.000,00

R$ 1 5 .000,00

R$ 38 . ooo, 00

R$ 6.000,00
R$ 2.000 , 00
R$ 23 . 000,00

R$ 32 .000, 00

R$ 181.000, 00

R$ 20.000 , 00

R$ 15.000 , 00

Art . 2• - Para atender o disposto no (s) Artigo (s ) anteriore (a ) deste DECRETO
servirá como recursos , os result antes de anulação parcial o u tota 1 de dotações
orçamentárias desta entidade, conforme discriminação abaixo, de acordo corn o Artigo 43,
S 1°, i:nciso II:I , da Lei Federai nº 4.320/64, no valor global de R$ 497.000,00
(Quatrocentos e Noventa e Sete Mi.1 Reais) .

lia. ESTADO DO PIAU i r. PREFEITURA MUN:ICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LISBOA
- CNPJ . : 06. 553. 820 / 0001 -97

Ende r e o: RUA ANAITA ROCHA 3 2 Bairro: CENTRO

Valor da AD.u.1.aç&o

02 . 02.00 - GabbMéedoPrefeito.
04 - 122- 1203 2. 005 - Manutcncao do Gabinctc do Prefeito

3 . 1 . 90 . 11 - Vencimentos e Vantagcna Pixu - Pcuoal Civil
3 . 3 . 90 . 92 - Dcspcsu de ExercíciOI Anteriores

02 • 03 . oo - Secretaria de Adml..olstncao Geral
04-122-1303 2 . 014 - M.anutde F.ncargos da ADM Genl

3. 3. 90. 30 - Mau:ri.a1 de Consumo
3 .3. 90 .39 - Oulr08 SetviçosdoT=eiroo -Pessoa Juddica

02 . os . oo - Secretaria Obr..,,..n. M..amb. e Rec. Hldrkol
15- 451-2519 1. 034 - Const. Reforma Prcdios Publicos

4. f . 90. 51 - Obras e Imtalaçõea
l 7 - 54 4- 3103 2. 090 - ManutPoços e Cbafariz.es Sede/rural

3.3.90.30 - MaterialdeC.onsumo
3.3.90.39 - OutrosScrviçosdeTerc:ciros - PeuoaJwfdica

25- 752- 0327 2 .094 - ManutencaodalluminacaoPublica - COSIP
3 . 3 . 90. 39 - Outros Scni.ços de Tcrccíroa- Pessoa.Jurldica

02. o• . oo - Secrttaria de F.doc:acao. Coltun e Drfllporto
13-392-3716 2.104 - lnccntivocPatrocAtividadcaCulturais

3 .1 . 90 . 92 - Dcspcsu de Excrclci01 Anteriores
3. 3 . 90. 36 - Outro& Saviçoa de Terceirol - Peaoa Pwca

02 . 09 . 00 - Secretaria Mun. do Sen1co Sodal
08-2 44-4540 2 . 126 - ManutAdm. da Secretaria de Anis. Social

3 .1. 90 .11 - Vencimentos e Vantagcru Fixas• Pessoal Civil

oz . 13 . ao - Fundo Momdpal de Saude • FMS
10-301-6122 1.195 - AquisiçlodeVeiculosparaoFMS

4 . 4. 9 0. 52 - EquipamcntoS e Material Pcnnanclltc
10-301-6122 1.198 - Conal. R.cf, Ampl de Postoa de Saudc e Eatruturacao

4 . 4 . 90 . 51 - Obrasclnstala9')c,a

02. u. oo - Fnndo Munldpal de AJlllttnda SodaI • FMAS
08-244-6740 2.249 - ManutPundoMunAsaistcnci.aSocial-FMAS/cstadual

3 . 3 . 90 . 30 - Material de Consumo
14- 243-6829 2 . 263 - Programa.Criança.Feliz

3. 3. 90. 30 - Matttia1 de O>nsumo

on nua .••

Página : 2

.. 497 . 000 , 00

R$ 9.500,00
R$ 10 . 500,00

R$ 11. 000, 00
R$ 38.000,00

R$ 60. 000, 00

R$ 59. 000, 00
R$ 1 5.000,00

R$ 15 .000 , 00

R$ 2 . 400,00
R$ 2B . 600,00

R$ 32. 000, 00

R$ 31.000,00

R$ 150. 000, 00

R$ 20.000,00

R$ 15. 000, 00

Art . 3• - Este DECRETO entrará em vigor na data d e sua publicação, retroagindo
o eui, efeitoi, para 03/04 /2023 , r evo9ada ai, diopo:,içõei, em contr6rio .

SANTO ANTÔNIO DE LISBOA, 03 de Abril d e 2023
FRANCISCO

KARLOS LEAl!
GOMES:

FRANCISCO KARLOS LEAL GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado, numerado e registrado o presente DECRETO no gabinete do P REFEI TO
MUNICIPAL de PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LISBOA, a o s três dias do mês de
abril do ano de dois mil e vinte e tr~s ( 0 3/04 /2 0 23) , e publicado, por a fixação, nos
termos da Lei OrgSnica Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org